[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

	   РЕШЕНИЕ

	от 21.03. 2018 г.

	№ 9

	О внесении изменений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	В целях приведения Устава Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (в редакции  решений Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области   от 31.03.2008 № 12; от 03.06.2009 № 18; от 22.06.2010 № 21; от 20.12.2011 № 76;  от 21.01.2013 № 03; от 08.08.2013 № 25; от 10.06.2014 № 28, от 25.03.2015 № 15;от 28.04.2017 №10) в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 31.03.2008 № 12; от 03.06.2009 № 18; от 22.06.2010 № 21; от 20.12.2011 № 76; от 21.01.2013 № 03; от 08.08.2013 № 25; от 10.06.2014 № 28, от 25.03.2015 № 15;от 28.04.2017 №10) следующие изменения:

1.1.  Внести в пункт 9 части 1 статьи 7 Устава Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области изменения, изложив в следующей редакции:

«9. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля  за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения  в соответствии с указанными  правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых  природных территорий, расположенных в границах населенных  пунктов  поселения».

1.2. Внести  в  статью 45 пункт 1 Устава Ершичского сельского поселения Ершичского           района Смоленской области изменения  изложив в следующей  редакции:

«1. Под средствами  самообложения граждан  понимаются  разовые  платежи граждан, осуществляемые  для  решения  конкретных  вопросов  местного  значения. Размер платежей в порядке  самообложения  граждан устанавливается в абсолютной  величине  равным  для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав  поселения,внутригородского района, внутригородской территории города федерального значения, городского округа либо  расположенного на межселеннной территории  в границах муниципального  района), за исключением отдельных категорий  граждан, численность  которых  не может  превышать  30 процентов от общего числа жителей муниципального образования    (населенного пункта, входящего в состав поселения, внутригородского  района, внутригородской территории города федерального значения, городского округа либо  расположенного  на межселенной территории в границах муниципального района) и для которых размер платежей может быть уменьшен».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете «Нива» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

 С.И.Орлова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПРОТОКОЛ      № 1
проведения    публичных  слушаний назначенных решением Совета депутатов Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 22.02.2018г.

№ 1  по  обсуждению проекта решения  Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»

 с. Ершичи.  Администрация

 муниципального образования -

Ершичский район
                                  14 час.00 мин.

Смоленской области                                                                                 20 марта  2018 года

Председательствующий:  Орлова С.И.. - Глава муниципального образования  Ершичского сельского  поселения Ершичского района Смоленской области.

Секретарь:   Закроева Л.А. - депутат Ершичского сельского  поселения Ершичского района Смоленской области.

Присутствовали:  39 человек.

Состав  счетной  комиссии:

Косенков С.В., Леванкова С.М., Капцевич  В.В.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области «О внесении  изменений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области».

 Докладчик:   Глава  муниципального образования  Ершичского  сельского  поселения  Ершичского района Смоленской области  -    С.И.Орлова.

  С Л У Ш А Л И:

1. Орлову С.И. -  по проекту решения Совета депутатов Ершичского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области «О внесении  изменений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области».

                    Р Е Ш И Л И:

1. Одобрить  проект решения Совета депутатов Ершичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области «О внесении  изменений в Устав Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области».

       2.  Рекомендовать  Совету  депутатов  Ершичского  сельского  поселения  Ершичского района  Смоленской  области  принять  решение  «О  внесении изменений  в Устав Ершичского сельского  поселения  Ершичского района  Смоленской  области».

       3. Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Нива» и на официальном сайте Администрации Ершичского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской  области, с электронным адресом: http://ershichsp.admin-smolensk.ru.

Г о л о с о в а л и: «За» 39 человек – единогласно;       «Против» - нет;                               «Воздержались» - нет.
Председатель                                                                                            С.И.Орлова

Секретарь                                                                                                  Л.А.Закроева